UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /2025/QĐ-UBND Hưng Yên, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định 187/2025/NĐ-CP của Chính phủ  sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP

ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và

xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP của Chính phủ quy định về thành

lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 283/2025/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số         /TTr-SYT ngày

tháng 12 năm 2025;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên.

DỰ THẢO

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-187-2025-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-79-2025-ND-CP-xu-ly-van-ban-quy-pham-phap-luat-665054.aspx

2

 Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

Sở Y tế tỉnh Hưng Yên

Bãi bỏ toàn bộ:

1. Quyết định số 35/2025/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên.

2. Quyết định số 52/2025/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Bảo trợ xã hội tổng hợp Hưng Yên thuộc Sở Y tế

tỉnh Hưng Yên;

3. Quyết định số 77/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Bảo trợ xã hội tổng hợp Thái Bình thuộc Sở Y tế tỉnh

Hưng Yên.

4. Quyết định số 85/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bệnh viện Đa khoa Phố Nối thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

5. Quyết định số 88/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hưng Yên thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng

Yên;

6. Quyết định số 90/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Quỳnh Phụ thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

7.  Quyết định số 91/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Vũ Thư thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

8. Quyết định số 92/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Tiền Hải thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

9. Quyết định số 93/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Đông Hưng thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

10. Quyết định số 94/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Thái Bình thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

3

11. Quyết định số 95/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Thái Thụy thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

12. Quyết định số 96/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Hưng Hà thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

13. Quyết định số 98/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Kiến Xương thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

14. Quyết định số 89/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Văn Lâm thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

15. Quyết định số 97/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Tiên Lữ thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

16. Quyết định số 101/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Mỹ Hào thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

17. Quyết định số 105/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Phù Cừ thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

18. Quyết định số 106/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Khoái Châu thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

19. Quyết định số 107/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Phố Hiến thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

20. Quyết định số 108/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Ân Thi thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

21. Quyết định số 109/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Kim Động thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên;

22. Quyết định số 110/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Yên Mỹ thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      tháng      năm 2025.

4

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở, ngành: Nội vụ,

Y tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc nhà nước Hưng Yên; Giám đốc

các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như khoản 2 Điều 2;

- Bộ Nội vụ (Vụ Pháp chế);

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý

vi phạm hành chính);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp (Cơ sở Dữ liệu Quốc gia về pháp luật);

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Trung tâm Thông tin-Hội nghị tỉnh;

- Lưu: VT, CVNC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Ngọc